
UCHWAŁA NR X/74/19
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolach 

i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 2018, poz. 967 ze zm.) Rada Miejska 
w Bojanowie po uzyskaniu opinii Związków Zawodowych uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) zasady udzielenia i rozmiar obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora 
i wicedyrektora szkoły, dyrektora przedszkola,

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, 
logopedów i doradców zawodowych,

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli przedszkola prowadzących zajęcia w grupach 
mieszanych obejmujących zarówno dzieci 6 - letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych.

2. Uchwałę stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Bojanowo.

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym 
nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar obniżki godzin 
zajęć

1. Dyrektor przedszkola do 6 oddziałów 14
2. Dyrektor przedszkola od 6 i więcej oddziałów 16
3. Dyrektorzy szkół podstawowych do 6 oddziałów 10
4. Dyrektorzy szkół od 7 do 13 oddziałów 12
5. Dyrektorzy szkół od 14 i więcej oddziałów 15
6. Wicedyrektorzy wszystkich typów szkół przy 

12 i więcej oddziałach
10

§ 3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z §2, odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tego 
nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 4. Obniżka godzin, o której mowa w §2 może być cofnięta w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia, jeżeli zaistnieją ku temu przyczyny organizacyjne.

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli pedagogów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, logopedów, 
doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkola prowadzących zajęcia w grupach mieszanych 
obejmujących zarówno dzieci 6-letnie, jak i dzieci z innych grup wiekowych, zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin zajęć określa poniższa tabela:

Lp. Stanowisko Tygodniowy 
obowiązkowy 

wymiar godzin

Id: CB123EBA-9995-470A-96E0-8916834C464F. Uchwalony Strona 1



1. Nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach mieszanych 
obejmujących zarówno dzieci 6 - letnie, jak i dzieci z innych grup 
wiekowych

25

2. Nauczyciel zatrudniony na stanowisku pedagoga szkolnego, 
psychologa, terapeuty pedagogicznego, logopedy, doradcy 
zawodowego

22

§ 6. Traci moc Uchwała NR XXXII/269/13 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 30 października 2013 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego oraz nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2019 r.

Id: CB123EBA-9995-470A-96E0-8916834C464F. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 22 listopada 2018 roku o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 roku, poz. 2245) w art. 6 wprowadza zmiany do ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela i wprowadza do zapisów art. 42 zapis, mówiący o tym, że organ
prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6 - letnie i dzieci młodsze, z tym że
wymiar ten nie może przekroczyć 25 godzin. Zgodnie z powyższym od 1 września 2019 r. w przedszkolach,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojanowo ustala się, iż obowiązkowy wymiar godzin zajęć
nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnich i młodsze wynosi 25 godzin. Ponadto ze
względu na liczne wcześniejsze zmiany w uchwale dokonano ujednolicenia.

Id: CB123EBA-9995-470A-96E0-8916834C464F. Uchwalony Strona 1




